中国药科大学

毕业生文明离校责任状

为确保毕业生文明、安全、有序离校，维护学校正常的教学生活秩序，经研究决定，学校与各院系签订毕业生文明离校责任状。

1.各院系要在思想上高度重视、充分认识毕业生离校工作的重要意义。
2.各院系要召开毕业班辅导员会议，动员部署毕业生文明离校工作。
3.各院系要对毕业生做好文明离校的思想教育工作，对毕业生提出文明离校的具体要求。
4.各院系要结合学校《关于做好2019届毕业生文明离校工作的意见》精神，开展形式多样的毕业生文明离校主题教育活动。
5.对于在毕业生离校工作中出现重大问题的院系，将逐级问责；涉及到的相关辅导员实行一票否决制，不得参与本年度任何先进评比工作，并责成院系对其进行诫勉谈话；对于学生党员，按照党纪和学校有关管理规定进行处理；对于普通同学，视情节轻重给予相应处分，并将把处理意见随档案寄至用人单位。
本责任状一式两份，签订双方各执一份。

学生工作处:                   院系书记：
年    月    日                年    月    日